ПРОЕКТ
Администрация муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     «________»__________20___г.                                                           №____________

Об утверждении форм
документов

Согласно п. 4.14. и п. 5.8. постановления Правительства Ленинградской области от               14 мая 2014 года № 177 «Об утверждении порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния указанных помещений», руководствуясь постановлением муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 06.07.2020 № 2206 «Об утверждении Порядка формирования списка подлежащих сохранению жилых помещений за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить форму акта обследования надлежащего санитарного и технического состояния жилого помещения, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей проверки жилого помещения (Приложение 1).
2. Утвердить форму уведомления об ответственности за сохранение жилого помещения, оплату коммунальных услуг и содержание жилого помещения в надлежащем состоянии, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (Приложение 2).
[bookmark: _Hlk37144670]  3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и в официальном сетевом издании - NPAVRLO.ru, а также разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шишкина Н.А.

Глава администрации                                                                                  Г.А. Орлов

Разослано:дело-1, управление опеки и попечительства  -4,газета «Выборг»-1, портал

[bookmark: _GoBack]

                                                                   Приложение №1 к постановлению администрации
                                                                       МО «Выборгский район» Ленинградской области
                                                 от _________ года № _____________

АКТ
обследования надлежащего санитарного и технического состояния жилого помещения, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

Дата обследования «____» _____________ 20___ г.
__________________________________________________________________
(фамилия,    имя,   отчество,   должности   лиц,   проводивших обследование)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
в присутствии   _____________________________________________________
                    (проживающий, находящийся в данном жилом помещении на момент проведения обследования)

	Настоящий акт составлен в том, что комиссией проведено обследование  санитарно-технического состояния жилого помещения, расположенного по адресу: ___________________________________________________________,
      (адрес полностью: город, поселок, село, деревня, район, микрорайон, улица, дом, корпус, квартира и пр.)
__________________________________________________________________ (нанимателем или членом семьи нанимателя по договору социального найма либо собственником которого  является  несовершеннолетний)
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

	Находящийся на момент обследования в учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
__________________________________________________________________
(название учреждения полностью, проживающий с опекуном (попечителем, приемным родителем)(Ф.И.О.)
__________________________________________________________________
по адресу: _________________________________________________________
     (адрес полностью)
	На момент обследования установлено, что
	1.__________________________________________________________
                    (нанимателем или членом семьи нанимателя по договору социального найма либо собственником которого является несовершеннолетний (Ф.И.О. полностью)
на основании _______________________________________________________
(наименование, дата выдачи, номер правоустанавливающего документа: договор социального найма, ордер)
	В договор социального  найма  (в ордер)  в качестве члена(ов) семьи нанимателя включены: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О всех граждан. в т.ч. несовершеннолетнего(них)

	Жилое помещение принадлежит на праве собственности:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
(Ф.И.О. собственника(ов), сособственника(ов) -родителей ребенка (детей): единоличная или долевая
собственность, указать доли)
на основании ______________________________________________________
(наименование, дата выдачи, номер правоустанавливающего документа: договор купли-продажи, мены, дарения, передачи жилого помещения и собственность граждан, свидетельство о праве на наследство и др.)

	Граждане, проживающие  в  данном  жилом  помещении  по другим
основаниям: ______________________________________________________
(Ф.И.О. основание для проживания: родственные связи по отношению к собственнику жилого помещения или квартиросъемщику, несовершеннолетнему, отсутствие оснований)

             2. Техническая характеристика жилого помещения.
Жилое  помещение  расположено  на ___ этаже ____ -этажного дома.
(кирпичного, панельного, брусчатого, каркасно-засыпного и пр.)
Жилое помещение общей площадью ________ кв. м состоит из _____ комнат.
Состояние жилого помещения, дома  ___________________________________
__________________________________________________________________
(ветхий, аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные и прочее)

Благоустройство жилого помещения___________________________________
__________________________________________________________________
(водопровод, канализация, вид отопления, газ, ванна, лифт, телефон и т.д.)

	3. Санитарно-гигиеническое состояние жилого помещения:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, требуется ремонт: текущий, капитальный и пр.)

	4. Сведения об оплате за коммунальные услуги, электроэнергию, отопление, воду, канализацию, телефон, в случае если жилое помещение сдано в наем, аренду оплата за наем, аренду:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
	5.Дополнительные данные обследования _________________________
__________________________________________________________________
             6. Выводы: ____________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(о санитарно-техническом состоянии жилою помещения, задолженности   по оплате коммунальных услуг, о нарушениях правил пользования жилыми помещениями, проживании в жилом помещении лиц, не имеющих законных оснований)
__________________________________________________________________
(подписи специалистов, проводивших обследование, с расшифровкой ФИО
и указанием должностей)

                                                                  Приложение №2 к постановлению администрации
                                                                      МО «Выборгский район» Ленинградской области
                                           от _____________ года № _______

УВЕДОМЛЕНИЕ
об ответственности за сохранение жилого
помещения, оплату коммунальных услуг и содержание жилого помещения в надлежащем состоянии, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	Уважаемый(ая) ________________________________________________,
			  	                      (Ф.И.О. полностью)
орган опеки и попечительства администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области уведомляет Вас о том,  что  в связи  с  использованием  Вами  жилого  помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
(нанимателем, членом семьи нанимателя по договору социального найма,
собственником которого является несовершеннолетний)
__________________________________________________________________
		 (Ф.И.О. несовершеннолетнего, полностью, дата рождения)
на основании _______________________________________________________
Вы обязаны _______ -комнатную квартиру общей площадью __________ кв.м,
в том числе жилой _________ кв.м,  расположенную по  вышеуказанному адресу,  содержать  в  пригодном  для  проживания состоянии, своевременно производить оплату за содержание жилья, коммунальные и прочие услуги.

________________________      __________	__________________________
(должность уполномоченного специалиста)                 (подпись)	                          (фамилия,инициалы)

«____» _____________ 20__ г